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Udvalg har holdt Møder i Paris og Bryssel i 
November홢December 1938 og har foreløbig 
indstillet, at Folkeforbundets Budget for 
1940 bliver 20 pCt. lavere end 1939-Bud- 
gettet. 

2. Restancer. 

Situationen for saa vidt angaar Beta- 
lingen af Landenes Bidrag til Folkeforbun- 
det er i de senere Aar blevet betydeligt for- 
bedret. I Aaret 1937 betaltes saaledes 
94 pCt. af de for Aaret skyldige Bidrag. 
Forsamlingen i 1938 besluttede dog at for- 
længe Mandatet for det særlige Udvalg for 
Restancebetalinger i. yderligere et Aar. 
De af dette Udvalg med Hensyn til Ord- 
ningen af forskellige Staters Restancer af- 
givne Forslag til Forsamlingen godkend- 
tes af denne. 

3. Udgifternes Fordeling mellem de 
enkelte Medlemsstater. 

Den af Forsamlingen i 1936 vedtagne 
Fordelingsskala gælder kun til Udgangen af 
1939. Forsamlingen i 1938 nedsatte i den 

Anledning et Udvalg paa 12 Medlemmer, 
der i 1939 vil tage Spørgsmaalet om en 
ændret Fordeling af Folkeforbundets Ud- 
gifter op til Undersøgelse. Sekretariatet 
har i den Anledning anmodet Regeringerne 
om at ville fremkomme med Forslag til 
Brug ved Fastsættelsen af den fremtidige 
Fordelingsskala. 

4. Kontrolkomitéen. 

Forsamlingen i 1938 valgte som Med- 
lemmer af denne Komité: M. Pardo (Ar- 
gentina) og M. de Boisanger (Frankrig) for 
en Periode af 3 Aar (indtil 31. December 
1941), og M. de Ottlik (Ungarn) for en 
Periode af 2 Aar (indtil 31. December 1940). 

5. Personalets Pensionskasse. 

Forsamlingen godkendte Pensionskas- 
sens Regnskab og bestemte, at Forbundets 
Bidrag til denne Kasse for Aaret 1939 ufor- 
andret skal være 9 pCt. af Beløbet af Løn- 
ningerne for Kassens Medlemmer, der er 
undergivet Pensionsfradrag. 

XIV.  Sociale Spørgsmaal .  

1. Handel med Kvinder og Børn; 
Børnebeskyttelse. 

Det raadgivende Udvalg for sociale 
Spørgsmaal afholdt sit aarlige Møde i Geneve 
i April-Maj 1938 under Forsæde af den 
danske Øjenlæge Fru Estrid Hein. Ved- 
rørénde Forhandlingerne paa dette Omraade 
henvises til Indholdet af den nedenfor som 
Bilag 9 gengivne, af Fru Hein afgvine Be- 
retning. 

Under Diskussionen i 5. Udvalg i Sep- 
tember Maaned 1938 fremhævedes, navnlig 
fra fransk Side, Nødvendigheden af et effek- 
tivt Samarbejde mellem det raadgivende 
Udvalg for sociale Spørgsmaal, Sundheds- 
organisationen og det internationale Ar- 
bejdsbureau. 

Man drøftede derhos bl. a. den retslige 
Stilling for Børn født udenfor Ægteskab, 
Filmens Indflydelse paa Børn og Unge, og 
Spørgsmaalet om Beskyttelse af Børn under 
Krig (paa Spaniens Initiativ). Endvidere 
drøftedes den nærmere Form for det i Fjor 
vedtagne periodiske Tidsskrift om Folke- 
forbundets Virksomhed paa sociale Ornraa- 
der, herunder Muligheden for at dette Tids- 
skrift kan blive udgivet paa andre Sprog 
end Engelsk og Fransk. Derhos Spørgs- 
maalet om Efterkommelse af Javakonfe- 
rencens (1937) Henstilling om Oprettelse af 
et Centralbureau i Østen for Bekæmpelse 
af Handel med Kvinder, samt Spørgsmaalet 
om Genrejsning af Prostituerede. 

I sidstnævnte Henseende omtalte Fru 


